Atque hæc quidem non multo post iterum, (245) quid in hostes possint, clarus comprobatum exitu. At non sane neglexit acerrimo suo ingenio vel absens adesse laboribus despota. Sed tantum prope aderat sollicitis rebus, quantum intervallo aberat a locis. (250) Jam enim trium annorum circulum compleverat in militando contra nefandam Persidem, in id incumbens invicta animi contentione. Illum

neque hiems urentem ferens spiritum suavit unquam ut cessaret a præliis, (255) nec matris unquam fregit desiderium, ut citius præstituto die rediret. Non illum dimovit insita vis aioris erga tales filios, neque corporis conficitio levamen dare consulens laboribus. (260) Sed medios inter requiescentes Barbaros, veluti rosa circumplexa spinis, qui jam pro nobis Persicum moverat bellum, alterum pro nobis spiritu gessit bellum, et duplii utrinque constrictus periculo (265), præsens dimisit, curam habuit de remoto. Exinde suis ille missis litteris nos succedit, ut ignis, qui cogit arida ligna statim flamمام concipere: non semel mandans ut ascensus securi (270) ad moenia apparentur, sicuti C est necesse, torresque ædificentur exportandæ, et valla siant, et compacti pali contra sistantur, et muniatur murus novus. Multæ vero siant ad ro-

VARIÆ LECTIONES.

274 πλοκὰς P.

NOTÆ.

256. Confer sequentes versus cum iambis Heraclæm.
1902.

243. Πετροπομπούς, funditores, a πέτρᾳ et πέμπω.
243. Exitum auspiciatissimum obtinuisse preces

Sergii demonstrat poeta v. 566.

246. Heraclium in Perside commorantem et cum Chrosroa dimicantem de bello Abarico curam suscepisse, solus prodit Pisida.

250. Concordant Theophanes et Nicophorus cum nostro in hujusce belli Abarici epocha designanda. Omnes enim illi contigisse testantur anno 46 Heraclii. Heraclius autem prefectus est in Asiam anno imperii sui 42, mense Martio secundum Theophanem, vel Aprili secundum *Chronicon paschale*. At bellum Abaricum mense Julio tribus post annis actum est: itaque si a profectione Heraclii ex urbe tempus supputes, recte dixisse Pisidam invenies, qui annos tres jam exegisse imperatorem in Perside affirmat.

255. Hiemem urentem ὑπερβολικῶς dicit, ut ad zonam usque medium sive torridam, quam ex nimio calore inhabitabilem putarunt veteres, penetrasse

Heraclium significet; id quod apertius exprimit in *Heracliad.* I, 156.

255. Mater Heraclii, teste Theophane, p. 250, vocabatur Epiphania. Ea Cpoli degebatur, cum filius Heraclius primum ex Africa Byzantium venit, ut Phocam tyrannum regno exturbaret. Phoca vero matrem cum Eudoxia uxore Heraclii in imperiali monasterio Novæ Poenitentiae diligenter asservandas inclusit. Nihilominus multis adhuc annis Epiphaniam vivisse nos monet Pisida. Similes versus legere est in *Heracliad.* I, 165 et *De expedit.* III, 126.